
 
 
 

MOTIE 
 
 

Schoolprojecten 
 
De raad van de gemeente Boxtel, in vergadering bijeen op 30 oktober 2007 en 8 november 
2007; 
 
Overwegende dat: 

- Boxtelse scholen op gebied van een drietal door de Gemeenteraad in het beleid als 
belangrijk geacht worden projecten, geen prioriteit en belangstelling hebben 
getoond. 

- Het hier gaat om de thema’s:  
 
Middelenontmoedigingsbeleid:  
Zie beleidsprogramma 'Samen leven, ruimte geven' 2006-2010, bladzijde 7, vijfde 
zwarte bolletje: 
'Ontmoedigingsbeleid ten aanzien van verslavende middelen via het onderwijs en 
het overige jeugdbeleid; het beleid richt zich overigens ook op andere 
doelgroepen.'   
Zie ook bijlage 5a van de Notitie Maatschappelijk Welzijn, de 
voortgangsrapportage actielijst Nota Integraal Jeugdbeleid, p. 59: 'Niet 
gerealiseerd: scholen zijn gepolst en hebben geen belangstelling. Vervolg: geen 
prioriteit.'  
 
Certificaat 'School zonder racisme'  
Zie Notitie Maatschappelijk Welzijn, p. 58. Het gaat over beide scholen voor VO: 
'Niet gerealiseerd: scholen zijn gepolst en hebben geen belangstelling. Geen 
prioriteit.’ 
 
Veilige school 
Zie Notitie Maatschappelijk Welzijn, p.59. Beleidskader voor een veilige school: 
'Niet gerealiseerd: scholen zijn gepolst en hebben geen belangstelling.'  

- Deze thema’s uitdrukkelijk zijn ingebracht in eerder door de Raad vastgestelde en 
in deze motie genoemde beleidsnotities. 

 
Besluit: 

- De besturen van de betreffende scholen uit te nodigen in de Commissie 
Maatschappelijke Zaken of in een themabijeenkomst van de Gemeenteraad, zodat 
met de scholen gediscussieerd kan worden over het belang dat de Gemeenteraad 
hecht aan de betreffende thema’s. 

  

 



 

 

 

 

 

 

En gaat over tot de orde van de dag 
 
 

SP-fractie: 

 

Eric van den Broek, fractievoorzitter 

 

 

Nick Geerlings, raadslid 


